Patri & Filii in essentia, ratione cuius non videri potest filius, quin videatur & Pater: Non credis quia ego in Patre, & Pater in me est, ratione scilicet essentia, que in uno que nostrum est, & cum qua sumus idem proorsus. *12.7.1.e*
 Non credis, quia ego in Patre, & Pater in me est, ratione videlicet essentia, que una & eadem est in utroque. *50.5.2.c*
 Ver. 28. Quia Pater maior me est, de Christo quatenus Deo id videtur quidam intelligent, quo Pater maior est ratione principi, sed communior interpretatio est, ut intelligatur de Christo, ut homine. *50.5.1.b.c*
 Cap. 15. 1. Ego sum vita vera & Pater meus agricultor est, omnem palmitem in me non ferentem fructum. *Sensus verborum est*, Christum tamdiu fidelibus crescendi & fructificandi vim dare, quamdiu cum eo coniuncti manent, &c. *31.1.c*
- Ver. 5. Qui manet in me, & ego in eo, hic se fructum multum, quia sine me nihil potest facere: quod fructus meritorum ad vitam aeternam ratione habeat. *71.9.1.d*
- Cap. 16. 14. Omnia quæcumque habet mea sunt, quia habet unicam simplicissimam rem, essentiam videlicet, quam verbi illi tribuit: quoniam exponit posse de perfectionibus Patris, quas Filius dicit suis ipsis & compunctione Spiritui sancto. *47.6.1.f*
- Ibid.* Ille me clarificabit, quia de meo accipiet & annunciat vobis. Omnia quæ habet mea sunt, &c. mihi scilicet per generationem aeternam communicata: & cum Pater virum spirandi Spiritum sanctum habeat, neceſſe est eam filio communicasse: locis his explicatur de processione Spiritus sancti a Filio. *45.2.6* Clarificat autem Spiritus sanctus Filium, non velut alterius egentem gloria: sed quia humana opera Christi faciens ad demonstrationem sue Deitatis, virtute proprii spiritus uebat. *45.1.2.a*
- Cap. 17. 3. Hoc est autem vita eterna ut cognoscant te, &c. via & dispositio ad beatitudinem aeternam. *26.1.1.b*
- Cap. 17. 3. Ut cognoscant te solem verum Deum, id est, qui ita es verus Deus, ut nullus alius Deus a te sit verus. *42.8.2.e*
- Cap. 20. 28. Dominus meus & Deus meus. *Hec Thomas confessio ad Deum Patrem non refutari, sed ad ipsum Christum, quem Thomas intrubauit.* *36.9.1.a*
- ACTA APOSTOLORVM**
- Cap. 5. 4. Nonne manens tibi manebat, & venundatum in tua erat potestate, ut scilicet offerres illud, vel non offerres. *16.6.1.a*
- Cap. 13. 34. In veritate comprei quia non est personarum acceptor Deus, sed in omni gente, qui timet eum, & operatur iustitiam acceptus est illi, hic non est sermo de acceptione personarum, sed de optione electione populi Iudeorum pro gentibus, reliquie orbis. *30.2.1.e* quod cum fusè explicatur subiungit: In veritate compreherit scilicet ex iis que circa hanc Cornelij vocationem ad fidem acciderunt, multique illius occasione reuelata sunt: quia non est personarum acceptor Deus, quasi Iudeos progenitus sicut ad synagogam, ita ad Ecclesiam elegit: Sed in omni gente, &c. scilicet omnes aquæ recipere. *ibid.2.d*
- EPISTOLA AD ROMANOS.**
- Cap. 1. 19. Quod notum est Dei, id est, quod deo inuestigari potest, manifestum est in illis. Deus enim in illis manifestauit, non per Angelos aut Prophetas aut Euangelia, sed inuisibilia ipsius, &c. Itaque hoc loco clare colligitur Deum posse ex creaturis cognoscere & demonstrari. *32.2.a. & 45.2.2.f*
- Cap. 1. 20. Invisibilia Dei à creatura mundi id est, ab homine, per ea quæ facta sunt intellecta complicantur, significant Deum esse non posse per se notum, sed discursu creaturarum ad id cognoscendum nos indigent. *37.1.1.b*
- Cap. 1. 24. Tradidit illos Deus in desideria cordis eorum, in passiones ignominiae in reprobum sensum, non innuitur actio aliqua Dei, sed derelictionis suis desiderii, & prauis inclinationibus, & permisso lapsus in reprobum sensum. *77.2.1.a*
- Cap. 2. 14. Dum gentes qua legem non habent, scrip-

Index S.Scripturæ.

scriptam, naturaliter, ex solis viribus nature; quæ legis sunt faciunt. 717.2.b

Cap. 4.25. Traditus est propter delicta nostra, & resurrexit propter iustificationem nostram, id est, ut iustos nos faceret. 725.2.c

Cap. 8.10. Si Christus in vobis est, per gratiam, corpus quidem mortuum est, morti obligatum; propter peccatum, primorum parentum, spiritu vero viuit propter iustificationem, que meritorie efficit et qui, Christum à mortuis suscitauit, in die iudicij, viuisceret & mortalia corpora vestra. 702.1.b

Cap. 8.24. Nam quod videt quid sperat: se scilicet iustificandum & per visionem consequentur, loquitur autem de comprehensione Dei, que in altera vita habetur. 121.1.a

Cap. 8.29. Nam quos præfuerit, fraturos scilicet pro sui arbitrio libertate, conformes imaginis filii sui, ex hypothesi, quod ex parte sua eos adiuuare conſtitueret auxiliis, que eis misericorditer impendere decreuit, & prædestinavit, etiam prædestinavit, ut tales forent, constitendo ea ipsa auxilia illis in tempore donare: Quos autem prædestinavit, &c. enumerat effectus aeternae prædestinationis ita secundum præscientiam, id est, non sine præscientia boni sibi liberis arbitrii constituta. 328.2.e.f. & 329.1.a.b.c

Cap. 8.30. Quos prædestinavit hos & vocauit, per auxilia gratie præuenientis & excitantis, & quos vocauit, eos & iustificauit; & quos iustificauit, hos glorificauit, enumerantur hie maxime effectus prædestinationis. 290.2.d

Cap. 9.3. Optabam ego anathema esse a Christo pro fratribus meis, licet cui libet optare detiri a libro vite, ut Christum plures agnoscant & venerentur, ut fecit hic Paulus. 350.1.b

Cap. 9.11. Cum enim nondum nati fuissent, aut aliquid boni aut mali egissent, &c. Intellexit Apost. nomine duorum fratrum populos ex eis propagandos cum suis progenitoribus. 322.2.e. & 323.1.e. & rursus, 345.2.b.c

Cap. 9.18. Quem vult indurare, non immittendo duritatem, sed non mollitudo. 727.2.b

Cap. 9.26. Ignotus non est volentis Dei neque currentis, sed miserentis, qui cuius vult miseretur, & quem vult indurare, loquitur de duobus peccatoribus quorum unius Deus confert subsidia, quibus unus conuertatur, quod est misereri: alteri non, quod est indurare. 346.1.d. quod declaratur in persona Davidis conuersi ab adulterio & homicidio: & Saulis minime a peccato resipiscens, quibus Deus subsidia praebuit, quibus unus conuersus est & alter non. ibid. 1.e

Ibid. 27. Quia in hoc ipsum excitaui te, ut ostendam in te virtutem meam, & ut annuncietur nomen meum in vniuersa terra, solum significat inter alios fines constituisse creare Pharaonem, & permittere peccata illius, illumque obdurasse, huius rei gratia, quia adeo bonus est, ut nihil mali patetur esse in operibus suis, nisi inde elicatur esset bona. 346.2.a

Ibid. 22. Quod si Deus volens offendere iram, & totam facere potentiam suam, sustinuit in multa patientia vasa apta in interitum, id est, expectauit in multa patientia resipescientiam, & patientiam eorum, quam vitio non expectauit, nisi in illorum esset potestate, &c. Hic locus egrégie explicatur, de duobus peccatoribus, quorum unius Deus confert subsidia, quibus conuertatur, alteri non, licet sufficiencia numquam deneretur. 346.2.b

Ibi. 19. Quid adhuc queritur. Voluntati eius quis resistit? Quæstio est reproborum. Si Deus ei quem obdurat, non vult conferre subsidia, quibus conuertatur,

quid adhuc queritur, voluntari cuius quis resistit? Hic Paulus retundit eorum superbiam, qui audent equissima Dei iudicia examinare dicens: O homo tu quis, qui respondes Deo! Numquid dicit figuratum ei qui loquitur, quid me fecisti sic, &c. hic locus diligenter explicatur, ita ut nemini dubium esse possit reprobationis causam nullam ex parte Deie, sed ex parte solius peccatoris. 346.2.e

Rom. 9.16. Non est volentis, neque currentis, sed miserentis Dei, non sufficit sola voluntas hominis, si non sit etiam misericordia Dei: vel potius hoc dicitur, ut ratione Deo destruxit qui hominis bona voluntatem preparat adiungandam & adiungat preparata. 786.2.c Non est volentis, neque currentis, qui velit ut curat, ut ad salutem oportet, sed est Dei miserentis, qui sua gratia tribuit nobis ut ut velimus & curamus. 787.1.e

Cap. 10.10. Corde creditur ad iustitiam, id est, voluntate. 355.2.b

Cap. 11.2. Non repulit Deus plebem suam, quam præfuerit, id est, eos ex Iudeis qui secundum electionem gratie saluti sunt. 329.1.d

EPISTOLA I. AD CORINTHIOS.

Cap. 2.1.e. Spiritus Dei seruatur, id est, penetrat & agnoscit, omnia etiam profunda Dei: ita scilicet vir nibil incognitum relinquat. 15.2.e

Cap. 2.11. Quæ Dei sunt, id est, cogitationes & determinationes diuine voluntatis, nemo cognovit, &c. 131.1.e

Cap. 2.16. Nos autem sensum Christi habemus, id est, mentem & intelligentiam. 30.1.d.e

Cap. 4.7. Quis enim te discernit, quid enim habes quod non accepisti, Deus est qui præcipue iustificat a non iustificato discernit, sed cooperante ipsius adulti qui iustificatur arbitrio. 783.1.e

Cap. 4.7. Quis te discernit, quid enim habes quod non accepisti, &c. Quis te discernit, inquit, tanquam prima ac præcipua causa donorum quibus alios superas, ab eisque differas: Vnde protinus subiungit, quid autem habes, &c. hic locus oftenatur perire ad iustificatos, in quibus nihil est supernaturale ab eis emanans, quo discernantur a non iustificatis, sibyllinæ illi habent sensum liberis arbitrii naturalis a se, quo illi Deo eos inserviant, 305.2.b.c

Cap. 9.9. Non alligabis os boui tritum: Nunquid de bobus cura est Deus, ut scilicet lex illa, non tam intelligenda sit ut verba sonant, quam de ministro Ecclesie, cui laboranti tribuendus est viculus necessarius. 157.1.b

Cap. 2.7. Ne forte cum aliis prædicauerit ipse reprobus efficiat, hoc est, dignus propter peccata mea, qui a corona propria excludat ac excludat. 292.2.c

Cap. 16.13. Fidelis Deus qui non patiatur vos tentari, pluribus & difficultibus & diuturnioribus tentationibus, supra id quod potestis, quam pro ratione auxiliis, quod ipse Deus impenderit, possitis commodè sustinere. 735.2.c

Cap. 11.6. Qui operatur omnia in omnibus, loquitur de operibus gratia. 174.1.b

Ver. 8. Alij quidem per spiritum datur sermo sapientie, &c. distinguens scientiam a sapientia, solum scientiam rerum diuinarum sapientiam appellavit. 26.1.f

Ver. 9. Nemo potest dicere Dominus Iesus nisi in Spiritu Sancto, docet neminem posse absque speciali auxilio Dei per veram fidem Dominum Iesum invocare, aut illum confitari. + 758.1.c

Cap.

Index S. Scripturæ.

Cap. 13. 1. Si linguis hominum loquar & Angelorum loquuntur Angeli quibusdam signis & nubibus. 638.2.6

Ver. 8. Siue scientia destruetur, intelligit Theologiā.
10. 1. d. Siue prophetiae euacabantur, adueniente visione beatifica: siue Scientia destruetur, quia per scientiam theologiam & fidem, ex parte cognoscimus quod ad modū cognitionis, quia cognoscimus certò quidem, sed non evidenter; per prophetiam ex parte prophetarum, quod modū etiam quia per prophetiam cognoscimus certò, sed non evidenter. 12.2.4

Cap. 15. 10. Gratia Dei sum id quod sum, quia gratia praeuenit, & gratia eius in me vacua non fuit, quia eamdem gratiam nostrum liberum arbitram sequitur. Sed abundantius illis omnibus laborauit, non autem ego, quia se de se nihil esse conspicit, sed gratia Dei mecum, quia se esse aliquid cum gratia inuenit. 784.2.e.f

Ver. 24. Cūm euacauerit omninem principatum & potestatem, & dominum scilicet, quia illisque permetteret, nouissimè autem inimica destruetur mors, per resurrectionem scilicet iustorum finito hoc mundo, omnia enim subiecit sub pedibus eius, Christi, quia homo est. 642.2.f

EPIST. IL AD CORINT.

Ca. 1. 8. Non volumus vos ignorare fratres de tribulatione nostra, quoniam supra modum grauatus sumus, supra virtutem. Hoc tentatio fuit supra Pauli & sociorum vires, sed auxilio Dei superata est. 755.2.c

Cap. 3. 5. Non quod sufficiens sumus cogitare aliquid ex nobis quasi ex nobis, loquitur de cogitatione sufficiente, ut quis sit idoneus minister, noui testamenti. 174.1.b

Doce neminem posse cogitare aliquid quod ad finem supernaturalem conferat sine Dei gratia. 719.2.f

Cap. 3. 6. Litera occidit, si videlicet quæ in translatione significatio dicta sunt in significatio propria intelligantur. 31.1.c

Cap. 4. 4. In quibus Deus huius saeculi, id est, diaholus principes ac rector m̄lorum. 536.2.e

Cap. 5. 16. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat vniuersisque propria corporis, prout gessit, hoc est, cum in corpore vixit, quia illis tantum p̄na & premium debetur. 32.1.b.vel

Hic distributio p̄na & premij, iuxta meritum aut demeritum cuiusque secundum proportionem Arbitriam innuitur. 276.2.b.c

Cap. 12. 2. Scio hominem in Christo ante annos quatuordecim raptum huiusmodi ad tertium column, de raptu D. Pauli disputatur. p. 143, in quo diuinam essentiam non vidisse Paulus assertur. Paradiso autem & tertium column consortium Beatorum explicat. 144.1.a

EPIST. AD GALATAS.

Cap. 1. 8. Sed licet nos, aut Angelus de cœlo euangelizet vobis præter quam quod euangelizauimus vobis, id est, convarium aut repugnans. 456.1.b

Cap. 3. 19. Ordinata per Angelos in manu mediatoris, id est, Moysis, qui mediator erat inter Deum & populum. 546.1.d

Cap. 4. 24. Quæ sunt per allegoriam dicta, id est, in sensu spirituali. 34.2.a

EPIST. AD EPHESIOS.

Cap. 1. 4. Elegit nos in ipso ut essemus sancti &

immaculati in conspectu eius in caritate, hoc est valuit ob merita Christi nobis conferre media, quibus famili essemus, talesque in fine vita reperiemur.

Elegit nos in ipso, id est, in Christo, Christus enim est medium predestinationis nostra. 289.2.a

Ver. 5. Qui prædestinavit nos in adoptionem filiorum Dei per Iesum Christum, secundum propositionem voluntatis sue, &c. Totus hic locus exponitur de prædestinatione, ex mera Dei voluntate pendente, & non ex eis liberi arbitrii, 300.1.c. & de integrō prædestinationis effectu à misericordia Dei pendente. 311.1.e.f

Cap. 2. 10. Ipsius enim factura sumus creti in Christo Iesu in operibus bonis, &c. His liber noster influxus exprimitur in opera, ratione cuius nostra factum sunt à nobis liberè una cum Deo effecta. 303.2.e

Ver. 12. Alienati à conuersatione Israëli, & holopites testamentorum, veteris scilicet, quod Israëli sum habebam, & noui quod sub Messia sperabam. 302.2.e

Cap. 3. 1. Huius rei gratia, quia scilicet, id ita dico, Ego Paulus vincitus in Christo Iesu pro vobis gentibus, ea enim de causa à Iudeis comprehensu vni in Roma detinebatur cum hac scripsit. Et paulo post, nunc reuelatum est sanctis Apostolis & Prophetis, mei scilicet testamenti, gentes esse cohaerentes & concorportales, id est, similes equi & pares in eodem corpore Ecclesie. 301.1.e

Gentes esse cohaerentes & concorportales, id est, pars mystici corporis Ecclesie sub capite Christo, sicut cum conuersis Iudeis, comparticipes promissionis per Evangelium, hoc unum fuit ex his que Angelus beatitudinum ignorantes ab Apostolo didicuntur, 593.2.f. &

594.1.a

Ver. 9. Et illuminare omnes, id est, manifestare omnibus. 636.1.b

Ver. 13. Per ne deficiatis in tribulationibus meis, huius rei gratia fleto genua mea. Per te vobis proper arbitrium voluntatis, rogo te vobis proper auxilium maiestatis. 171.1.c

Ver. 15. Ex quo omnis paternitas in celo & in terra nominatur, Verbi poterat ē Grac, ex quo omnis familia, tamquam videlicet a communī principio originem auctor & existit, atque adeo à communī per adoptionem Patre. 384.1.c. & 509.1.d

Cap. 4. 16. Ex quo totum corpus compactum & connexum, &c. Doce adificationem & constructionem corporis Christi mystici, insitutionē hominum in is per fidem, ad Christum tamquam ad caput pertinet, 340.2.d

Cap. 5. 32. Sacramentum hoc magnum est ego autem dico in Christo & in Ecclesia, id est, ego sum qui eiusmodi mysterium à Spiritu sancto in illis verbis inveni agnosco. 591.12

EPIST. AD PHILIPPENSES.

Cap. 1. 6. Qui cepit in vobis opus bonum, qui gratiam dedit, quia bonū voluimus, perficit visque in dicem Christi Iesu, per cooperantem gratiam facit ut bonum operemur visque ad consummatiōnem vite. 785.4

Cap. 2. 12. Cum timore & tremore vellem faltem operamini. Deus enim operatur velle & perficere pro bona voluntate. Non solum incipere sed perficere, perseverare in bono pendas à gratia Dei distinguit à priore. 647.1.d. hic locus fuit exponitur, & libertas arbitrij cum gratia Dei stabilitur.

Ver. 13. Deus est qui operatur in vobis velle, & quo intimum bone voluntatis & salutis, & perficere per gratiam cooperantem facit, ut opere compleamus gratias statuimus. 786.1.a

EPIST.

Index S. Scripturæ.

EPIST. AD COLOSSENSES.

Cap. 2.17. Quæ sunt umbra futurorum, corpus autem Christi. i. sicut umbra est similitudo corporis, ita vetera erant similitudo quadam & effigies futurorum, quæ per corpus Christi efficienda erant. 33.2.c

Cap. 3.9. Spoliante vos veterem hominem cum actibus suis, quem scilicet facile induimus iustitia originali destituti, & induentes nouum. &c. 700.1.f

EPIST. AD THESSALONIC.

2. Thess. 1.10. Eo quod caritatem veritatis non recuperent, ut salvi fierent, ideo mittet in illis Deus operationem erroris, loquitur de immisso permisso non posuisse immissa. 773.2.c

EPIST. I. AD TIMOTH.

Cap. 1.13. Qui primus blasphemus fui & persecutor &c. docet non sibi tam consequiturum, nec tam magnifice adiuuandum se peccata illa frassent ex malitia professa. 330.1.a. & subinde docet Deum dum misericorditer eum predestinabat, attendisse ad qualitatem illum ignoramia, quæ malum usum arbitrii. Pauli excusabat. 332.1.a.b

Cap. 2.4. Deus vult omnes homines saluos fieri, sub conditione scilicet, si per ipsos obex non opponatur. 119.1.c. si scilicet per filios non stererit, quæ est legitima interpretatio. 165.2.d. hic locus exponitur fusissime q. 19. arie, 6. diffus. 1. pag. 258. & sequ. & rursum 287. 1.a.b

Cap. 3.6. Non neophyti ne in superbiam clatus in iudicium incidat diaboli, ita in damnationem diaboli hoc est, ne propter superbiam damnear, sicut diabolus. 620.2.b

Cap. 6.16. Qui solus habet immortalitatem, per felicissimum scilicet ac per essentiam, ipote a nulli alio dependet. 543.2.b

Et lucem habitat inaccessibilem, hec lux est ipse met Deus. 81.1.a. Quem nullus hominum vidit, sed nec videre potest, potest autem scilicet naturali, vel ex parte corpore. 90.2.f. & ex suis viribus naturalibus. 105.1.a.vel

Qui solus habet immortalitatem. i. definere nequit. 72.1.c. vel loquitur de immortalitate omni ex parte. 73.2.c

EPIST. II. AD TIMOTHEVM.

Cap. 1.9. Quæ data est in Christo ante tempora saecularia, per nudam promissionem fidam tunc Partib; vel constituta fidari ex aeternitate. 608.1.a

Cap. 2.19. Firmum fundamentum Dei stat, habens signaculum hoc, cognovit Dominus qui sunt eius. Cognitio hac diuina que ad librum vitæ spectat, quasi obsequit prædestinationem quam consequitur. 349.2.a

Cap. 2.19. Firmum fundamentum Dei stat, habens signaculum hoc, quo videlicet firmum ac certum redditur: nouit Dominus qui sunt eius, doc ad certitudinem diuinam prædestinationis facit, que ad præscientiam diuinam reducitur. Dum vero addit, Discitat ab iniunctitate omnis qui inuocat nomen Domini, &c. clare ostendit nihil omnino firmo prædestinationis fundamento impediente, in potestate cuiusque adulti esse positum emundare se, & seipsum peccatis conquirare. 310.2.a

Nouit Dominus qui sunt eius, per prædestinationem scilicet & elelionem eternam, quæ voluit eis media

conferre ad salutem. 328.1.c

Cap. 2.20. In magna quidem domo non solum sunt aula, aurea & argentea, sed & lignea & fistilia, & uadam quidem in honorem, quædam in contumeliam, &c. Ex hoc loco notatur vasorum in & consumelias a, & effe genera, alterum eorum qui in hoc sacro communione ex vasis in castanib; & in de quibus hic Paulus, alterum eorum qui in futuro seculo non communiantur, & quibus idem Paulus ad Rom. 9. in quo tamen loco est, quæ genio, vasorum invenit. 347.1.d. sub matinendo. 347.1.d

Cap. 4.8. In reliquo re p. sita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi in illa die iustus index i. vita eterna pro meritis a Deo traxenda, qui in eis possum in infinito exercabit. 276.1.b

EPISTOLA AD TITVM.

Cap. 1.2. Quam promisisti qui non mentita Deus ante tempora saecularia i. tempora plurium saeculorum, vel quam in seculo dare statuerat ex aeternitate. 607.2.e

Vel. Quam promisisti Deus ante tempora saecularia i. ante tempora plurium saeculorum. 802.2.d.e

EPISTOLA AD HEBRAEOS.

Cap. 1.12. Qui cum sit splendor gloriae & figura substantie eius, Paris, portansque confirmans, omnia verbo virtutis sue, purgationem peccatorum faciens, peccata remittens, &c. Ex his colligitur Christum Filium Deinualem & regnum Deum esse. 369.2.d.vel

Qui cum sit splendor & figura substantia eius, i. Paris simile quodam suam substantiam. 388.1.d

Vers. 5. Portans omnia verbo virtutis sue i. nunc seu volle sue voluntatis quæ est sui potest. 674.2.d

Vers. 6. Et cum iterum introducit primogenitum in orbem terræ, per mysterium incarnationis nostra modis, ut sit in mundo quatenus fit homo. 622.1.c. dicit ad Angelos ut eum, quatenus fit homo, adorente, quia etiam est recte Deus: intelligitur etiam in die nativitatis vel resurrectionis. ibid. f

Hebr. 1.14. Omnes sunt administratorij spiritus in ministerium missi, non quidem quod omnes Angeli ad nos mittantur, sed quia superiores nunciant inferioribus, que ad nostram salutem pertinent. 647.2.e vel de quolibet ordine aliqui ad nos mittuntur. 648.1.e

Cap. 4.14. Tentatum per omnia pro similitudine, i. quasi esset unus ex nobis. 236.1.d

Cap. 4. In tabernaculum non manu factum, id est, in ipsum calum per mortem suam, ut appareat nunc vulnus Dei pro nobis. 34.1.b

Cap. 6.1.8. Ut per duas res immobiles, insursum scilicet & promissionem diuinam, quibus impossibile est mentiri Deum, summissum solatum habeamus. Ex hoc loco colligitur Deum non habere potentiam ad præterita. 355.1.c

Cap. 1.1. Est autem fides substantia sperandorum rerum i. fundamentum, cui iustificatio & bona que in altera vita speramus innituntur. 4.1.d

Vers. 3. Fide intelligimus aptata esse secula verbo Dei, ut ex inuisibilibus visibilis fierent. i. ex rationibus idejus rerum inuisibilibus, in Verbo eterno tamquam in arte existentibus visibilis fierent. 240.1.d.e

Vel. Fide intelligimus aptata esse secula verbo Dei. i. digesta & coordinata & composita sunt secula ex materia terra & aquæ, quam à principio Deus considerat. 663.2.c

Vers. 6. Credere oportet accidentem ad Deum quia

Index S. Scripturæ.

quia est, & quia inqüirentibus se remunerat sicut loquitur de assensu fidei, in quem concurrunt habitus fidei supernaturalis, vel saltem auxilium supernaturale. 4.1.d inuit ad id revelationem esse necessariam, ut ad tardioris ingenij homines intelligent. 37.1.c

& simus in vero Filio eius, hic est verus Deus, & vita æterna. Aperte ostendit diuinitatem Christi. 36.1.b Iud. 1.6. Angelos verò qui non seruauerunt suum principatum, sic vocat beatitudinem supernaturalem, in qua demones sunt conditi. 609.1.e

EPISTOLÆ CANONICÆ.

Iac. 1.13. Deus enim intentator malorum est, ipse autem neminem tentat, ad malum. 763.2.a

Vers. 17. Omne datum optimum descendens à Parre luminum, i. à Deo trino & uno, qui propter beneficium creationis pater noster nuncupatur.

2. Petri 1. 10. Saragite ut per bona opera certam vestram vocationem & electionem faciatis, docet ex vixu arbitrij electorum pendere, quod certa sit aut non certa eorum vocatio & elecio. 329.1.d

1. Ioan. 3. 2. Similes ei erimus, quia videbimus eum sicuti est, vult dicere mentem nostram perfide similem futuram Deo, quatenus sicut ipse seipsum videt, ita etiam mens nostra eum sicuti est videbit. 101.1.e. vel beati vident omnia que formaliter sunt in Deo. 125.1.e

1. Ioan. 3. 2. Videbimus eum sicuti est. i. attingimus propriam rationem formalem Dei in se. 129.1.a

1. Ioan. 3. 8. Ab initio diabolus peccat, i. semper in actu peccati perseverat. 633. 2. e. & usque ad hanc diem peccando persistit. 634. 1. b. ab initio. i. in tempore non multum distante ab initio. 655.2.e

1. Ioan. 3. 9. Omnis qui natus est ex Deo peccatum non facit, quia semen eius manet in ipso. i. gratia. 610.2.f

1. Ioan. 4. 16. Qui manet in caritate in Deo manet, tamquam obiectum cognitum & dilectum ut vitam æternam ei conferat: & Deus in eo, tamquam obiectum cognitum & dilectum dilectione supernaturali. 512.1.d

1. Ioan. vlt. Scimus quoniam Filius Dei viuit, & dedit nobis sensum, ut agnoscamus verum Deum,

APOCALYPSIS.

Apoc. 2. 6. Quia odisti facta Nicolaitarum, que & ego odi, hoc de quocumque malo opere verè dici potest. 77.1.e

Cap. 3. 20. Sto ad ostium & pulsō: si quis audire vocem meam & aperuerit mihi ianuam, hoc ostium, est ostium cordis. i. intellectus & voluntas, qua vocationem, motūm, quo peccator à Deo vocatur in seipsum experientur. 790.1.f. Audire vocem Christi est illi consentire & obedire. ibid.2.a

Cap. 5. 1. Vidi librum scriptum intus & foris intus quod sensum spirituale: foris quod literalē. 35.2.f

Vers. 5. Vicit leo de tribu Iuda. i. Christus. 312.1.d

Vers. 12. Dignus est agnus qui occisus est accipere diuinitatem & sapientiam, i. omnium rerum cognitionem. 137.1.b

Cap. 6. 9. Vidi subter altare animas intercessorū, & clamabant vocē magna, usquequā Domine. &c. clamor ille est velleitas, qua sine desiderio absolute, capiunt corporibus reuiniri: vel est desiderium quod habent, si non acciperent gloriam primam gloria animi. 727.2.e.f

Cap. 12. 4. Et cauda eius trahebat tertiam partem stellarū colli, exponitur vel de Angelis, qui à Luciferō traxi sunt ad inferos, vel de hominibus in Ecclesia claris quorum tertia pars à gratia excidit. 348.1.b

Cap. 20. 12. Et alius liber aperitus est, qui est vitæ. i. Christus. 350.1.a

Cap. 21. 23. Et clatitas Dei illuminabit eam, lumen gloria illuminabit societatem beatorum. 108.1.b

Christo Deo Scripturarum Auctori &
Doctoti laus & gloria.

INDEX.